คาํแนะนําของคณะกรรมการโรคติดต่อแห่งชาติได้ประกาศให้โรคติดต่อเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 (COVID -19) เป็น

โรคติดต่ออันตรายตามพระราชบัญญัติ โรคติดต่อ พ.ศ. 2558 และกระทรวงสาธารณสุขได้ออกประกาศกระทรวง

สาธารณสุข เร่ือง ทอ้งท่ีนอกราชอาณาจกัรท่ีเป็นเขตติดโรคติดต่ออนัตรายกรณีโรคติดต่อเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-

19) พ.ศ. 2563 กาํหนดให้ทอ้งท่ีนอกราชอาณาจกัร ไดแ้ก่ สาธารณรัฐเกาหลี (Republic of Korea) สาธารณรัฐประชาชนจีน

(People’s Republic of China) รวมถึงเขตบริหารพิเศษ มาเก๊า (Macao) และเขตบริหารพิเศษฮ่องกง (Hong Kong) สาธารณรัฐ

อิตาลี (Italian Republic) และสาธารณรัฐอิสลามอิหร่าน (Islamic Republic of Iran) เป็นเขตโรคติดต่ออนัตราย